
 

 

Vědomostní soutěž pro kluky a holky. 

Začínáme: 1. dubna  2014 

Končíme: 30. dubna 2014 

 

Kolik toho víte o zvířatech? 

 

 

Zúčastněte se našeho zábavného kvízu o zvířatech a vyzkoušejte si své znalosti 
ze zvířecí říše. Kolik toho víte o tygrovi, kočce, žirafě nebo králíkovi? 

Otázky jsou různě obtížné a pokrývají vše od hmyzu až po domácí zvířata, 
divoká zvířata, ryby i ptáky. Až zodpovíte všechny otázky, přejděte na konec 
stránky a zkontrolujte si, kolik máte správných odpovědí. 

 

 

1. Jaká potravina  tvoří téměř 99% jídelníčku Pandy velké? 
2. Pravda nebo lež? Myši se dožívají až 10 let. 
3. Jaký je název fobie, máte-li abnormální strach z pavouků? 
4. Jaká je největší kočka na světě? 
5. Pravda nebo lež? Krokodýli nemají potní žlázy, proto používají ústa k 

uvolnění tepla. 
6. Proč jsou orli velmi dobří v pozorování kořisti na dlouhou vzdálenost? 
7. Pravda nebo lež? Sova může obrátit hlavu až o 360 ° 
8. Včely se nalézají na každém kontinentu s výjimkou jednoho, který to je? 
9. Pravda nebo lež? Kočky prospí v průměru 13 - 14 hodin denně. 
10. Jaké je nejrychlejší ze suchozemských zvířat na světě? 
11. Je delfín savec? 
12. Jaký je největší suchozemský tvor na světě? 
13. Pravda nebo lež? Hadi mají slizkou kůži. 

http://www.life4us.cz/hry-online/zabava-topmenu-42/353-kvizy/3004-kolik-toho-vite-o-zviatech


 

 

14. Jaký je jediný kontinent na Zemi, kde žirafy žijí ve volné přírodě? 
15. Kolik párů křídel má včela? 
16. Jaké zvíře je největším primátem na světě? 
17. Je žralok ryba nebo savec? 
18. Pravda nebo lež? Sovy jsou krátkozraké 
19. Jaké je největší zvíře na světě? 
20. Pravda nebo lež? Králíci se rodí slepí. 

  

 

 

Počet bodů: ................................... 

 

Jméno a příjmení: .................................................................. 

Škola, třída:  ........................................................................... 

 

P O Z O R  !!!!!!!!!!!!!! 

Výsledky budou oznámeny: v pondělí 5. května v 15:00 hodin. 


